
VILKAVIŠKIO RAJONO 
KYBARTŲ „SAULĖS“ PROGIMNAZIJA 

 
TVIRTINU 
Direktorius 
................... 
Arvydas Judickas 
2012-01-02 

 
 

MOKYTOJŲ TARYBOS NUOSTATAI 
 

Mokytojų taryba – nuolat veikianti progimnazijos savivaldos institucija mokytojų 
profesiniams bei bendriesiems ugdymo ir progimnazijos veiklos klausimams spręsti. Ją sudaro 
direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, visi mokykloje dirbantys mokytojai, 
bibliotekininkas, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys. Į posėdžius gali būti 
kviečiami kitų progimnazijos savivaldos institucijų atstovai, arba organizuojami jungtiniai kelių 
savivaldos institucijų posėdžiai. Mokytojų tarybos sekretorių vieneriems metams skiria 
progimnazijos direktorius. Mokytojų tarybos veikla planuojama kalendoriniams metams, tarybos 
posėdžiai protokoluojami. 

1. Mokytojų tarybos posėdžiai šaukiami prasidedant ir baigiantis mokslo metams, taip pat ne 
rečiau kaip vieną kartą per trimestrą. Prireikus gali būti sušauktas neeilinis mokytojų tarybos 
posėdis, kurį gali inicijuoti progimnazijos direktorius, progimnazijos taryba arba ne mažiau kaip 
penki mokytojų tarybos nariai. 

2. Mokytojų tarybai vadovauja progimnazijos direktorius. Jam nesant – direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui. 

3. Posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 tą dieną dirbančių tarybos 
narių. Nutarimai priimami dalyvaujančių balsų dauguma. Pasiskirsčius balsams po lygiai, lemiamas 
yra tarybos pirmininko balsas. 

4. Mokytojų taryba: 
4.1. aptaria praktinius švietimo reformos įgyvendinimo klausimus, svarsto mokinių ugdymo ir 

ugdymosi rezultatus, pedagoginės veiklos tobulinimo būdus; 
4.2. diskutuoja dėl mokyklos veiklos programos, strateginio plano, aptaria ugdymo planų, 

bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimo ir ugdymo(osi) pasiekimų klausimus; 
4.3.  aptaria ir tvirtina mokinių pasiekimų pažangos vertinimą mokykloje; 
4.4. nagrinėja ir priima sprendimus mokyklos lankymo klausimais; 
4.5. aptaria mokyklos darbo taisykles ir teikia siūlymus dėl jų pakeitimų, papildymų; 
4.6. renka atstovus į progimnazijos tarybą; 
4.7. teikia siūlymus progimnazijos tarybai dėl veiklos gerinimo; 
4.8. aptaria ir tvirtina mokinių kėlimo ar nekėlimo į aukštesnę klasę taisykles; 
4.9. nustato ir tvirtina papildomų darbų skyrimo grafikus nepažangiems mokiniams; 
4.10. renka atstovus į progimnazijos metodinę tarybą, spec.ugdymo komisiją, vaiko gerovės 

komisiją, atestacijos komisiją; 
4.11. aptaria naujausius Švietimo ir mokslo ministerijos, Vilkaviškio rajono savivaldybės, kitų 

institucijų teisės aktus, ir teikia siūlymus kaip juos įgyvendinti gerinant progimnazijos veiklą; 
4.12. dalyvauja progimnazijos bendruomenės gyvenime; 
4.13. priima sprendimus dėl tėvų susirinkimų organizavimo; 
4.14. teikia siūlymus progimnazijos strateginiam planui, metinei veiklos programai, reikalui 

esant, jį koreguoja, papildo. Tvirtina progimnazijos veiklos planus, metų prioritetus, tikslus ir 
uždavinius; 

4.15. aptaria mokinių sveikatos, saugos darbe, mokymosi, poilsio klausimus; 
4.16. tvirtina mokyklos giluminio ir plačiojo įsivertinimo rezultatus; 



4.17. dalyvauja progimnazijos įsivertinimo procese; 
4.18.  aptaria ir tvirtina mokinių mokymosi krūvio optimizavimo tvarką; 
4.19.  inicijuoja pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo renginius, seminarus, paskaitas; 
4.19.  pritaria metinėms progimnazijos direktoriaus, progimnazijos tarybos, psichologo ar kitų 

progimnazijos savivaldos institucijų ataskaitoms; 
        Visi priimti mokytojų tarybos nutarimai yra privalomi vykdyti visiems mokytojų tarybos 
nariams. Už mokytojų tarybos nutarimų nevykdymą ar aplaidų jų vykdymą mokytojų tarybos nariai 
atsako teisės aktų nustatyta tvarka. Nutarimų nevykdymas traktuojamas kaip progimnazijos darbo 
tvarkos taisyklių, pareigybinių instrukcijų pažeidimas.  

 
––––––––––––––––– 

       
 
Parengė 
Mokytojų tarybos pirmininkas                                                                               Arvydas Judickas 


